
Z.15 24 3/ INT. 07 41 2  

 

 

 

 

*Z0048CBE235* 
 

 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE HAREN,  

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 6 november 2018, 

 

gelet op: 

 

het raadsbesluit van 27 november 2018 waarin de gemeenteraad het IHP 2018 -2021 heeft 

vastgesteld met uitzondering van het krediet voor de locatie Rummerinkhof, en heeft b e-

paald dat het krediet voor de locatie Rummerinkhof pas beschikbaar wordt gesteld nadat de 

gemeenteraad een besluit heeft genomen over de definit ieve locatiekeuze en verkeersaf-

wikkeling aan de Rummerinkhof; 

 

b e s l u i t : 

 

1.  de def in i t ieve locat iekeuze en verkeersafwikkel ing voor de huisvest ing van OBS 

Br inkschool  niet vast  te s te l len en op te nemen in het overdrachtsdocument aan de 

n ieuwe gemeente Groningen;  

 

2.  de door het college opgelegde verplichting tot geheimhouding ten aanzien van de bij la-

gen bij het raadsvoorstel met f inancieel en economisch belang, zijnde bij lage 4 ‘Samen-

vatting haalbaarheidsonderzoek renovatie Rummerinkhof 8 d.d. 12 juli 2018’ en bij lage 5 

’Haalbaarheidsstudie renovatie Rummerinkhof 8 d.d. 6 oktober 2017’ met uitzondering 

van de bij lagen bij bij lage 5, op grond van artikel 25, derde lid Gemeentewet te bekrach-

tigen; 

 

3.  een bedrag van € 20.000 voor onderzoek en advisering bij te ramen in de begroting 

2018. 

 

4.  Besluitpunt 4 toe te voegen met als tekst: “Het gereserveerde bedrag uit het IHP 2018 -

2021 te oormerken voor een duurzaam BENG genormeerd schoolgebouw voor OBS 

Brinkschool”;  

 

5.  Besluitpunt 5 toe te voegen met als tekst “In het overdrachtsdocument specif iek aan te 

geven dat dit dossier prioriteit moet hebben”;  

 

6.  Besluitpunt 6 toe te voegen met als tekst: “De leerlingen van OBS Brinkschool vanaf de 

kerstvakantie 2018 te herhuisvesten op de locatie de Brinkschool en de Linde”.  

 

Haren, 12 november 2018 

 

de raad voornoemd, 

 

 

O.E. de Vries, 

griff ier 

 P. van Veen, 

voorzitter 



 2   

 


